АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2022 № 86

г. Холм

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных (автономных) образовательных организаций

Администрация Холмского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных
(автономных) образовательных организаций (далее - Положение),
утвержденное постановлением Администрации Холмского муниципального
района от 27.02.2017 № 65 следующие изменения:

1.1. Изложив подпункт 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2. Положения в
следующей редакции:

«2.4.1. Должностной оклад руководителя организации, определяется
трудовым договором, на основании решения комиссии комитета  в
зависимости от сложности труда с учетом объема управления, особенностей
деятельности и специфики работы организации.

Должностной оклад руководителя организации определяется по
следующей формуле:

До=(Бо + Бо*Кп1 + Бо*Кп2 + Бо*Кср1 )*Кind,где:
До – должностной оклад руководителя организации;
Бо – базовый оклад, применяемый для определения должностного

оклада руководителя организации, устанавливается в фиксированном
размере и составляет 7593 рублей;

Кп1 – повышающий коэффициент в зависимости от показателей
организации характеризующие объем управления;

Кп2 –повышающий коэффициент характеризующий особенности
деятельности организации;

Кср1  – коэффициенты специфики работы руководителя организации;
Кind – коэффициент индексация производится в размерах и в сроки,

2

установленные в соответствии с трудовым законодательством и решением
Думы Холмского муниципального района в бюджете на очередной
финансовый год..

Размер должностного оклада руководителя организации подлежит
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Показатели организации, характеризующие объем управления (Кп1),
устанавливаются в зависимости от среднесписочной численности
обучающихся (учащихся, воспитанников) в организации.

Среднесписочная численность обучающихся (учащихся,
воспитанников) определяется по данным организации с учетом данных
статистики за календарный год, предшествующей году установления
должностного оклада руководителя.

Повышающие коэффициенты в зависимости от показателей
организации характеризующие объем управления:

№
п/п

Показатели по типам
(видам) организации

Условия Повышающий
коэффициент

(Кп1)
1 2 3 4

от 20 чел. до 50 чел.  0,8

от 50 чел. до 300 чел.  0,9

1. Среднесписочная
численность учащихся
общеобразовательных
организаций

за каждые
дополнительные 25

учащихся

0,07

от 19 чел. и менее 0,2
От 20 чел. до 50 чел. 0,9
от 51 чел. до 100 чел. 1,0
от 101 чел. до 155 чел. 1,01

2. Воспитанники
дошкольных
образовательных
организаций

от 156 чел. и более 1,15
3. Организация

дополнительного
образования детей

0,70

Повышающие показатели, характеризующие особенности деятельности
организации (Кп2), устанавливаются от наличия в организации филиала,
интерната.

Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 09.02.2022 12:06
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

Повышающие коэффициенты, характеризующие особенности
деятельности организации:

№
п/п

Показатели наличия по
типам (видам) организации

Условия Дополнительный
повышающий
коэффициент

(Кдп2)
1 2 3 4
1. Наличие филиалов в

организациях дошкольного
образования

за каждый филиал 0,05

2. Наличие интерната при
общеобразовательных
организациях

за каждый 0,05

2. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

3. Опубликовать постановление периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев